
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA 

Instytutu Pedagogiki 
ul. M. Ogińskiego 16/17, 71-431 Szczecin 

tel. 91 444 3753

UCHWAŁA NR 37/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU PEDAGOGIKI

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 20 września 2023 roku

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w 
dyscyplinie pedagogika doktorowi Jackowi Morozowi

Na podstawie art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 212 ze zm.), § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 
maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego oraz § 47 ust. 1 uchwały 
nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w 
Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, co następuje:

§1
Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego nadaje doktorowi Jackowi 

Morozowi stopień naukowy doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 

pedagogika.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

prof. dr hab. §aj/6ara Kromolicka 

 

PRZEWODNICZKA RADY NAUKOWEJ

SagogikW’1 

sytet Szczeciński



UZASADNIENIE

W dniu 31.12.2022 r. Pan dr Jacek Moroz zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce złożył za pośrednictwem Rady Doskonałości Naukowej wniosek wraz z wymaganymi 
dokumentami o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w 
dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika.

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego po zapoznaniu się z dokumentacją 
sprawy, przekazaną przez Radę Doskonałości Naukowej pismem z dnia 19.01.2023 r. nr 
DRKN.Z5.400.4.2023, które wpłynęło do Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 23.01.2022 r., na 
posiedzeniu w dniu 02.02.2023 r. podjęła uchwałę nr 1/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w 
dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika wszczętego na wniosek dr Jacka Moroza.

Rada Doskonałości Naukowej na posiedzeniu w dniu 02.03.2023 r. wyznaczyła część składu komisji 
habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr Jacka Moroza: prof. dr hab. Władysławę Szulakiewicz 
z Akademii Ignatianum w Krakowie - przewodnicząca komisji, dr hab. Dariusza Stępkowskiego z 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie - recenzent, prof. dr hab. Henryka 
Kazimierza Mizerka z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie - recenzent, prof. dr hab. 
Józefa Henryka Gómiewicza z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie - recenzent.

Na mocy uchwał nr: 15/2023,16/2023 oraz 17/2023 Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu 
Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 20.04.2023 r. powołała do składu komisji habilitacyjnej: dr hab. 
Marcina Wlazło, prof. US z Uniwersytetu Szczecińskiego - członek komisji, prof. dr hab. Dorotę Klus- 
Stańską z Uniwersytetu Gdańskiego - recenzent, dr hab. Urszulę Chęcińską, prof. US z Uniwersytetu 
Szczecińskiego - sekretarza oraz uchwałą nr 18/2023 z dnia 20.04.2023 r. powołała pełen skład komisji 
habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr Jacka Moroza.

Powołani recenzenci sporządzili recenzje zawierające szczegółową i uzasadnioną ocenę dotyczącą 
spełnienia przez habilitanta wymagań wskazanych w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce. Komisja habilitacyjna wyznaczyła termin kolokwium habilitacyjnego 
na dzień 11.09.2023 r. o godz. 9.00 w Instytucie Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego.

W związku z niemożliwością przybycia do Szczecina dwóch recenzentów kolokwium habilitacyjne 
odbyło się w formie zdalnej za pośrednictwem MSTeams w dniu 11.09.2023 r. odbyło się kolokwium 
habilitacyjne, w którym poza członkami komisji habilitacyjnej uczestniczyli także członkowie Rady 
Naukowej Instytutu Pedagogiki w charakterze obserwatorów. Po zakończonej dyskusji komisja 
habilitacyjna na tajnym posiedzeniu pozytywnie oceniła przebieg kolokwium habilitacyjnego i na 
podstawie czterech pozytywnych recenzji oraz pozytywnych opinii członków komisji uznała, że 
habilitant spełnia wymogi określone w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 212 ze zm). W głosowaniu jawnym (7 głosów za, 0 głosów 
przeciw, 0 głosów wstrzymujących się) komisja habilitacyjna podjęła Uchwałę zawierającą pozytywną 
opinię w sprawie nadania dr Jackowi Morozowi stopnia naukowego doktora habilitowanego w 
dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika i przekazała ją do Rady Naukowej Instytutu 
Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego. Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej 
Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 20.09.2023 r. 
dokonała oceny przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr Jacka Moroza. Dr 
hab. Urszula Chęcińska, prof. US, pełniąca funkcję sekretarza komisji habilitacyjnej, przedstawiła 
członkom Rady Naukowej Instytutu Pedagogiki wyciąg z protokołu z kolokwium habilitacyjnego oraz 
Uchwałę komisji habilitacyjnej z dnia 11.09.2023 r. zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania 
stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika dr Jackowi 
Morozowi.



Członkowie Rady w toku dyskusji przedstawili argumenty przemawiające za nadaniem stopnia 
naukowego doktora habilitowanego Panu dr Jackowi Morozowi. Podkreślili erudycyjny charakter 
monografii habilitacyjnej i kolokwium. Zwrócili uwagę na interdyscyplinarność pracy i wystąpienia 
Habilitanta powiązaną z wysoką świadomością pedagogiczną. Kandydat wykazał się wiedzą z zakresu 
pedagogiki i jej subdycyplin. Dowiódł umiejętności samodzielnego uprawiania nauki zgodnie z 
metodologią badań stosowanych w pedagogice. Wykazał się aktywnością naukową realizowaną w 
więcej niż jednej uczelni, także współpracą międzynarodową. Zdaniem członków Rady Naukowej 
dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny Habilitanta spełnia wszystkie wymogi, uwarunkowane 
Ustawą o szkolnictwie wyższym i nauce. Habilitant wykazał się wysoka świadomością powiązań 
pedagogiki z praktyką, umiejętnością współpracy w zespole a jego twórczy wkład w badania naukowe, 
realizowany z zachowaniem standardów sumienności i rzetelności naukowej, zasługuje na wyróżnienie. 
Dorobek Habilitanta jest, zdaniem członków Rady Naukowej, dobrą zapowiedzią dalszych Jego działań 
naukowych, nowych pomysłów i idei związanych z badaniami z zakresu dydaktyki i pedagogiki ogólnej.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 20.09.2023 r. jednogłośnie podjęła uchwałę nr 37/2023 w sprawie nadania 
stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika doktorowi 
Jackowi Morozowi.

Wyniki głosowania tajnego za nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego były następujące: 
uprawnionych do głosowania - 9 członków, obecnych - 7 , głosów ZA - 7, głosów PRZECIW - 0, 
głosów WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ - 0, głosów nieważnych - 0, (2 osoby uprawnione do głosowania 
nieobecne).

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

Otrzymują:
1. Dr Jacek Moroz
2. Rada Doskonałości Naukowej
3. a/a

prof. dr hab.
PRZEWODNICZ-




